令和６年 12月 23日

 関係各位

錦江町立大原小学校

閉校記念事業実行委員会

委員長   石原 健二

錦江町立大原小学校「閉校記念式典」並びに「惜別の会」開催について（御案内）

師走の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また，平素より、

大原小学校への御理解と御協力を賜りまして、衷心より感謝申し上げます。

さて、御存じのとおり、令和７年３月 31日をもって，本校は 138年の歴史に幕を引き，来る 2月

8 日（土）に錦江町主催の閉校式を執り行うこととなりました。大原小学校閉校記念事業実行委員

会としまして，閉校式後，「閉校記念式典及び石披露」，「惜別の会」を計画しております。

つきましては、上記の会を下記のとおり実施します。御多用のことと存じますが，万障繰り合わ

せの上，御臨席賜りますよう穂案内申し上げます。

記

１ 期 日  令和７年２月８日（土）

２ 日 程

⑴ 町主催「閉校式」               ９：３０～１０：１５

⑵ 受付開始                  １０：３０～１０：５５

⑶ 実行委員会主催「閉校記念式典・惜別の会」  １１：００～１４：００

（大原小閉校記念実行委員会主催）

３ 会 場  大原小学校体育館

４ 駐車場  大原小学校校庭（芝生）及び大原公民館，ふれあい広場

５ 会 費  １，０００円（お一人当たり：お弁当代・飲み物代を含む）

※ 恐れ入りますが，当日受付にてお支払いください。

※ 当日のお申し込みはお受けできません。

※ お申し込み後のキャンセルはできませんので，予め御了承ください。

６ 出席確認  同封のハガキに，参加の可否と御芳名，御連絡先をご記入の上，令和７年１月 17

日までに，返信していただきますようお願いします。

            【実行委員主催「閉校記念式典」「惜別の会」に関する問い合わせ先】

               〒８９３－２４０１

               肝属郡錦江町田代麓４８１８番地

               大原小学校内

                  大原小学校閉校記念実行委員会

                   田尻 健太（たじり けんた）

                  電 話  ０９９４－２５－２００３

ＦＡＸ  ０９９４－２５－２５８８

１

F
校長室

用
務
員
室

女性
WC

男性
WC

玄関 保健室

飼

育

舎

１

F

WC

更衣

更衣

大原小学校校舎配置図

一般駐車場

農具倉庫 新倉庫

廊下

大原
公民館

ふれあい
広場

（一般駐車
場）

大原簡易
郵便局

廊下

２

F

２

F

玄関

廊下

図書室

トイレ廊下

理科・図工・家庭科室

PC室

（旧PC室）

職員室

教室 教室 教室

通路

体育館
（閉校式関連行事会場）

（旧２年教室）

なかよしホール

来賓用駐車場

プール

小プール

倉庫

花壇

種

付

き

通

路

一般来賓駐車場

（芝生上）

受

付

閉

校

記

念

石

時間帯

9:25～
   9:30

１　開式のことば

２　国歌斉唱

３　教育委員会告辞〈教育長〉

４　学校長式辞

５　町長あいさつ

６　来賓代表あいさつ〈ＰＴＡ会長〉

７　児童代表のことば

８　校旗返納（校長・児童代表から町長）

９　校歌斉唱

10　閉式のことば

10:50～

11:00

8:50～
   9:25

２月８日　「閉校式」「閉校記念式典・惜別の会」日程（案）

４　思い出記念館　　　　　　　　　　　（５分）

５　大原小児童発表　　　　　　　　　　（20分）

10:15～
  10:50 【閉校記念石碑披露会】

７　ＯＢ・ＯＧ発表　　　　　　　　　　（10分）

８　お別れの歌（校歌斉唱）　　　　　　（２分）

９　閉式のことば　　　　　　　　　　　（１分）

移動・着座・受付（実行委員会主催「閉校記念式典・惜別の会」）

実行委員会主催
【閉校記念式典・惜別の会】

進行：閉校記念行事部

１　開式のことば（実行委員副委員長）　（１分）

２　亡師亡友への黙祷　　　　　　　　　（２分）

３　実行委員長あいさつ（実行委員長）　（３分）

９：４０～　９：４６

閉校式関連行事

受付（体育館）

９：２５　着座完了予定

【惜別の会】

11:00～

14:00

９：４６～　９：５２

９：５２～　９：５８

９：５８～１０：０４

１０：０４～１０：１０

１０：１０～１０：１３

【町主催　閉校式】
９：３０～　９：３１

９：３１～　９：３４

１０：１３～１０：１４

9:30～
　10:15

９：３４～　９：４０